
 

1 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του Πρακτικού 5/10.06.22 (αρ.πρ. 1830/10.06.22 εισερχ/νου ΕΔ ΕΣΠΑ) της Επιτροπής 

για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης του αρθ. 32 Α του Ν. 4412/2016 και κατακύρωση της «Προμήθειας 

ψυχομετρικών εργαλείων ΔΕΔΑ» στο πλαίσιο της Πράξης «Ενίσχυση Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 

2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-2020»  

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

    Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
ισχύει, 

2. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει, 

3. Το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

4. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης της 
Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα 
Παιδείας” […]», 

6. το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων   και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  

7.  το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,  
 

 
                 

 

 

 
                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη        :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα         :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Α. Μωυσίδου 
Τηλέφωνο  : 210  3443815 
e-mail  :  amoissidou@minedu.gov.gr                                                          

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
                           Μαρούσι,  21.06.2022 
                           Αριθμ. Πρωτ. : 1908 

          
 

 
 

                  

         ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6Π8Μ46ΜΤΛΗ-ΕΗ2



 

2 

 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 580/28.2022 (ΑΔΑ: ΩΣΩΛ46ΜΤΛΗ-Χ56) απόφαση έγκρισης προσφυγής στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση για την «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων Δ.Ε.Δ.Α.» της Πράξης 
«Ενίσχυση Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) με προσφυγή στη 
διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευσης του αρθ. 32 παρ. 2 περ. β΄ υποπερ. γγ’ του Ν. 4412/16, 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 3625/14.01.22 (Αρ.Πρωτ. 114/19.01.22 Εισερχομένου ΕΔ ΕΣΠΑ) Προέγκριση 
δημοπράτησης στο πλαίσιο διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση του που 
αφορά στο Υποέργο 9 «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων Δ.Ε.Δ.Α» της Πράξης «Ενίσχυση 
Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) με διατύπωση θετικής γνώμης από 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης, 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 581/28.02.2022 (ΑΔΑ:ΨΔΡΘ46ΜΤΛΗ-Κ5Κ) Πρόσκληση σε διενέργεια 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης κατ’ εφαρμογή του αρθ. 32 παρ. 2 περ. β υποπερ. γγ’ 
του Ν. 4412/16 για την «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων Δ.Ε.Δ.Α.» της Πράξης «Ενίσχυση 
Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του 
ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-
2020, 

11. Την με αριθμ. 582/28.02.2022 Απόφαση Σύστασης-Συγκρότησης (α) Τριμελούς Επιτροπής για την 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης  του αρθ. 32 Α του Ν. 4412/2016 και (β) Επιτροπής παρακολούθησης 
και Παραλαβής παραδοτέων στο πλαίσιο της ανάθεσης για την «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων 
Δ.Ε.Δ.Α.» της Πράξης «Ενίσχυση Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220), 

12. Το με αριθμό 1/22.03.22 (Αρ. Πρωτ. Εισ/νο 846/22.3.22 ΕΔ ΕΣΠΑ) πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής για 
την διαδικασία της διαπραγμάτευσης του αρθ. 32 Α του Ν. 4412/2016 στο πλαίσιο της ανάθεσης για την 
«Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων ΔΕΔΑ» της Πράξης «Ενίσχυση Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 
2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220), 

13. Tην υπ’ αριθμ. 981/31.03.22 απόφαση έγκρισης του Πρακτικού 1/22.3.22 της Επιτροπής για την 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης  του αρθ. 32 Α του Ν. 4412/2016,  

14. Tην υπ’ αριθμ. 1593/24.5.2022 (ΑΔΑ:9ΟΔ146ΜΤΛΗ-10Σ) απόφαση έγκρισης των Πρακτικών 2/11.4.22, 
3/15.4.22 και 4/26.4.22 της Επιτροπής για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης  του αρθ. 32 Α του Ν. 
4412/2016 στο πλαίσιο της ανάθεσης για την «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων Δ.Ε.Δ.Α.» της Πράξης 
«Ενίσχυση Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) και ανάδειξης 
προσωρινού αναδόχου. 

15. Το υπ’ αριθμ. 5/10.6.2022 (Αρ. Πρωτ. Εισ/νου 1830/10.6.2022) Πρακτικό της ως άνω Επιτροπής για την 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης.   

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Πράξης «Ενίσχυση 
Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του 
ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-
2020 με κωδικό Σ.Α.Ε. 2019ΣΕ34510038Ε3451 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Α . Την έγκριση του Πρακτικού 5/10.6.2022 (Αρ. Πρωτ. Εισ/νου 1830/10.6.2022) της Τριμελούς 
Επιτροπής για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης του αρθ. 32 Α του Ν. 4412/2016 στο πλαίσιο της 
ανάθεσης για την «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων Δ.Ε.Δ.Α.» της Πράξης «Ενίσχυση 
Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220). 

ΑΔΑ: 6Π8Μ46ΜΤΛΗ-ΕΗ2



 

3 

 

 

Β .  Την αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ΜΟΤΙΒΟ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ 
(με αριθμ. Πρωτ. 1713/1.6.22 και 1774/6.6.2022 εισερχόμενα ΕΔ ΕΣΠΑ).   

Γ . Την κατακύρωση της «Προμήθειας ψυχομετρικών εργαλείων ΔΕΔΑ» της Πράξης «Ενίσχυση 
Υποστηρικτικών Δομών Εκπαίδευσης 2019-2020» (ΚΩΔ. ΟΠΣ: 5048220) στην εταιρεία ΜΟΤΙΒΟ ΕΚΔΟΤΙΚΗ 
ΑΕ με την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1026/4.4.2022 εισερχομένου ΕΔ ΕΣΠΑ προσφορά της αντί του ποσού 
εβδομήντα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ 70.839,00 € χωρίς ΦΠΑ, ήτοι συνολικού ποσού 
εβδομήντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 75.812,76 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Η παρούσα απόφαση καθίσταται οριστική, εφόσον συντρέξουν οι ακόλουθες προϋποθέσεις: 

α) κοινοποιηθεί  σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 105 του ν. 4412/2016, 

β) παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικής προσφυγής ή σε περίπτωση άσκησης, 

παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της ΑΕΠΠ και σε 

περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της ΑΕΠΠ, εκδοθεί απόφαση επί της 

αίτησης, με την επιφύλαξη της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 

τελευταίο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 372, περί δικαστικής προστασίας στο πεδίο που προηγείται της 

σύναψης της σύμβασης, 

γ) ολοκληρωθεί επιτυχώς ο προσυμβατικός έλεγχος από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 

Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση.  

δ) η εταιρεία «ΜΟΤΙΒΟ ΑΕ» υποβάλλει έπειτα από σχετική πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, στην οποία 

δηλώνεται ότι, δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό της οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 

104 του ν. 4412/2016. 

Κατά της παρούσας Απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) ή οποιασδήποτε άλλης αρμόδιας Αρχής, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο 

Βιβλίο IV του ν. 4412/2016. 

Στην παρούσα Απόφαση ενσωματώνονται συνημμένα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής οι με 

αριθ. πρωτ. 981/31.03.22 απόφαση έγκρισης του Πρακτικού 1/22.3.22 και η υπ’ αριθμ. 1593/24.5.2022 

(ΑΔΑ:9ΟΔ146ΜΤΛΗ-10Σ) απόφαση έγκρισης των Πρακτικών 2/11.4.22, 3/15.4.22 και 4/26.4.22 της 

Επιτροπής για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης  του αρθ. 32 Α του Ν. 4412/2016 στο πλαίσιο της 

ανάθεσης για την «Προμήθεια ψυχομετρικών εργαλείων Δ.Ε.Δ.Α.» σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

100 παρ. 2 περ. γ΄ του ν. 4412/2016.   

Η παρούσα Απόφαση όταν καταστεί οριστική θα αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Μετά την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή θα 

προσκαλέσει τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Π8Μ46ΜΤΛΗ-ΕΗ2



 

4 

 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο της «Διαύγειας», 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/minedu/find/unit:979, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 

(Α’ 184).  

 

 

 

                                                                           

                                                                                                                                           Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                                                                                                                                         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

Συνημμένα:  
 Τα ως άνω αναφερόμενα πρακτικά. 

 
Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Υπουργού  ΥΠΑΙΘ 
 Προϊστάμενος Ε.Δ. ΕΣΠΑ.  
 Μονάδες Β3 και Γ’. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Π8Μ46ΜΤΛΗ-ΕΗ2


		2022-06-21T13:31:17+0300
	Athens




